



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (itens fracassados e esgotados) para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Carira para o exercício de 2021.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	8.000,00	Kg	ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 (EMB. C/ 1000g) - Cor branco, longo, fino, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Deverá ser apresentado em embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes. Deverá constar na embalagem de forma legível os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 meses. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.	DO POVO	DO POVO	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00	R\$ 4,31	R\$ 34.480,00	R\$ 0,71
2	8.000,00	Kg	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. C/ 1000g) - Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Deverá ser apresentado em embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes. Deverá constar na embalagem de forma legível os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 meses. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.	SEPÉ	SEPÉ	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00	R\$ 4,22	R\$ 33.760,00	R\$ 0,62
3	12.000,00	Kg	FEIJÃO CARIOCA - Carioca tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	DO POVO	DO POVO	R\$ 5,19	R\$ 62.280,00	R\$ 6,02	R\$ 72.240,00	R\$ 0,83
4	4.000,00	Kg	FEIJÃO CARIOCA - Carioca tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	DO POVO	DO POVO	R\$ 5,19	R\$ 20.760,00	R\$ 6,02	R\$ 24.080,00	R\$ 0,83
8	24.000,00	EMB. 500g	MASSA DE MILHO (EMB. C/ 500g) – Do tipo floção, obtido a partir de grãos de milho, desgerminados e submetidos aos processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequadas, obedecidas às boas práticas de manufatura. Deverá ser enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto não contém glúten. Deverá ser acondicionada em embalagem hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada com peso líquido de 10 kg a 15 kg. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,57	R\$ 37.680,00	R\$ 1,57	R\$ 37.680,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>11,83%</b>	<b>23.920,00</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>178.320,00</b>		<b>202.240,00</b>		

**Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	12.000,00	Kg	FRANGO (PEITO) - Parte da ave abatida (Peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 15 a 20 Kg.	FRIATO	FRIATO	R\$ 11,00	R\$ 132.000,00	R\$ 12,70	R\$ 152.400,00	R\$ 1,70
6	4.000,00	Kg	FRANGO (PEITO) - Parte da ave abatida (Peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 15 a 20 Kg.	FRIATO	FRIATO	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00	R\$ 12,70	R\$ 50.800,00	R\$ 1,70
7	2.899,00	EMB. 500ml	LEITE DE COCO (EMB. 500mL) - Produto a base de leite de coco natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma do coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas e larvas com os aspectos cor, cheiro e sabor próprios. Deverá ser acondicionado em garrafa plástica íntegra com 500mL. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses e no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada.	GRAN VILLE	GRAN VILLE	R\$ 2,80	R\$ 8.117,20	R\$ 3,98	R\$ 11.538,02	R\$ 1,18
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>14,26%</b>	<b>30.620,82</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>184.117,20</b>		<b>214.738,02</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 362.437,20	R\$ 416.978,02	13,08%	54.540,82

Carira - Sergipe, 09 de Agosto de 2021

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO  
PREGOEIRA